
 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     26.11.2021                                 р. п. Инжавино                                    №798  

 

 
Об утверждении перечня главных администраторов доходов районного бюджета 
 
 

В соответствии с абзацем третьим пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 

субъекта российской федерации, органами управления территориальными 

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта российской федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета» администрация района постановляет: 

1.  Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов  

районного бюджета согласно приложению. 

2.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его первого официального опубликования и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного 

бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов. 

           3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Инжавинский 

вестник», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»( www.top68.ru) и 

на официальном сайте Администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н. А. Аношину. 
 
 
Глава Инжавинского района                                                 Г.В. Селезнев            
 

 

 

Якимова А.В. 
8 475 53 2-75-38 

 

                                                                                              

http://www.top68.ru/


 

   Приложение   

                                               к постановлению администрации района  

                                               от 26.11.2021  № 798 

 

                                                                                  

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета – органов 

государственной власти Российской Федерации 

 

 

Код бюджетной классификации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

- органов государственной власти Российской Федерации 

 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

002  Финансовое управление Тамбовской области 

002 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 

003  Управление образования и науки Тамбовской области 

003 1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан 

003 1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность 

003 1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности 

003 1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность 

027  Управление региональной безопасности Тамбовской области 

027 1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан 

027 1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность 

027 1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности 

027 1 16 01080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 



 

 

Код бюджетной классификации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

- органов государственной власти Российской Федерации 

 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

среды и природопользования 

027 1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых организаций 

027 1 16 01150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг 

027 1 16 01170 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти 

027 1 16 011 90 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления 

027 1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность 

027 1 16 01300 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные правонарушения порядка 

ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, 

алкогольную и спиртосодержащую продукцию 

048  Центрально – Черноземное межрегиональное управление 

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования  

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства  

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду8 

100  Федеральное казначейство 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 



 

 

Код бюджетной классификации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

- органов государственной власти Российской Федерации 

 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

дифференцированных нормативов  отчислений  в местные 

бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов  отчислений  в 

местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов  отчислений  в местные 

бюджеты 

182  Управление Федеральной налоговой службы по Тамбовской 

области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году 

188  Управление Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Тамбовской  области 



 

 

Код бюджетной классификации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

- органов государственной власти Российской Федерации 

 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

188 1 16 10123 01  0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

703  Администрация Инжависнкого поссовета Инжавинского района 

Тамбовской области 

 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

805  Финансовый отдел администрации Инжавинского района 

Тамбовской области 

805 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

805 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией  имущества муниципальных районов 

805 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 

районов  

805 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

805 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

805 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

805 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

805 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

805 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

805 2 02 25086 05 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переселения, включенной в 

государственную программу по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом 



 

 

Код бюджетной классификации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

- органов государственной власти Российской Федерации 

 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

805 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

805 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

805 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

805 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 

805 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

805 2 02 29999 05 0000 150  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

805 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

805 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

805  2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

805 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

805 2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

805 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

805 2 02 45144 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек  муниципальных образований 

805 2 02 45146 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие 

системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 



 

 

Код бюджетной классификации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

- органов государственной власти Российской Федерации 

 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

805 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

805 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

805 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

805 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы. 

805 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

805 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

805 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  прочих 

остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений  

805 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков  субсидий , субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов 

851  Администрация Инжавинского района Тамбовской области 

851 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

851 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных 

районов 

851 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

851 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов, а также средства 



 

 

Код бюджетной классификации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

- органов государственной власти Российской Федерации 

 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

851 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

851 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от  

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

851 1 11 05035 05 0014 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)( доходы от 
сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной 
собственности района и переданного в оперативное управление 
муниципальному казенному учреждению «Учреждение по 
содержанию и обслуживанию административных зданий 
администрации Инжавинского района»); 

851 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных участков)   

 

851 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

межселенных территорий муниципальных районов 

851 1 11 05313 13 0000 120  Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений  

851 1 11 05325 05 0000 120  Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов  



 

 

Код бюджетной классификации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

- органов государственной власти Российской Федерации 

 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

851 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными районами 

851 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

851 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

851 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией  имущества муниципальных районов 

851 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 

районов  

851 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

851 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

851 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

851 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

851 1 14 02058 05 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, 

автономных учреждений, находящегося в собственности 

муниципальных районов, в части реализации основных средств 

851 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 



 

 

Код бюджетной классификации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

- органов государственной власти Российской Федерации 

 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

851 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

851 1 14 04050 05 0000 420 Доходы  от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

851 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

851 1 14 06325 05 0000 430  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов  

851 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

851  1 16 01071 01 0001 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые судьями федеральных судов, 

должностными лицами федеральных государственных органов, 

учреждений, Центрального банка Российской Федерации (штрафы за 

самовольное занятие земельного участка) 

851 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

 

851 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, выявленные должностными лицами 

851 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

851 116 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

851 116 07040 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором 

водопользования в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

consultantplus://offline/ref=66DEFC29099A319C9F9E23CF7BA28E2EE813EF4DEE628C88008B1DBF26513751928DA180278A83552965963E59B280FD0E98D2C2028CA31EhENFL


 

 

Код бюджетной классификации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

- органов государственной власти Российской Федерации 

 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

района(муниципальным казенным 

851 116 09040 05 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

муниципального района в соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных приговоров судов) 

851 116 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципал 

851 116 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

851 116 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда 

851 116 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

851 116 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда муниципального района, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

851 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 

¹ Администрирование поступлений по всем программам и подстатьям соответствующей 

статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 

классификации в пределах определенной законодательством Российской Федерации 

компетенции. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


